PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2022

EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO – APÓS RECURSOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS/SP, através do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, torna público o Gabarito Definitivo – referente  aos
cargos constantes na Tabela I, do Edital de Abertura nº 02/2022.

As apreciações dos recursos (deferimentos) estão estabelecidas no gabarito definitivo como questões
anuladas e/ou troca de alternativas, indicadas no próprio gabarito.

Os demais questionamentos que não estão relacionados em forma de deferimento no gabarito definitivo,
foram apreciados e considerados pela banca examinadora como indeferidos.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer de forma individual, com acesso restrito mediante CPF e
senha, através do endereço eletrônico www.nossorumo.org.br → Todos os Processos → Processos em
Andamento → Prefeitura Municipal de Batatais – Concurso Público – 02/2022 → Resultado Recurso –
Gabarito Definitivo.

Em hipótese alguma, serão aceitos pedidos de vistas de prova, revisão de recurso, recurso do recurso ou
recurso de gabarito definitivo.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela
qual não caberão recursos adicionais.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Gabarito Definitivo.

Batatais/SP, 27 de janeiro de 2023.

VICTOR HUGO JUNQUEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS

CARGO GABARITO
QUESTÕES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

100 – Agente da Construção e Manutenção (Coveiro-Pedreiro) A C E D E B B A B E B E A B B A D B D A D B C A C

101 – Agente da Construção e Manutenção (Pedreiro) A C E D E B B A B E B E A B B A D B D A D B C A C

102 – Pintor A C E D E B B A B E B E A B B A D B D A D B C A C

103 – Cozinheiro/ Merendeira A C E D E B B A B E B E A B B A D B D A D B C A C

104 - Inspetor de Alunos A C E D E B B A B E B E A B B A D B D A D B C A C

105 – Servente (Auxiliar de Serviços Gerais Escolares) A C E D E B B A B E B E A B B A D B D A D B C A C

202 – Agente Leiturista A * D C A B C E B D B D E B A C B B C A B D A D C

203 – Agente Comunitário de Saúde (ACS) A * D C A B C E B D B D E B A C B B C A B D A D C

204 – Agente de Combate às Endemias (ACE) A * D C A B C E B D B D E B A C B B C A B D A D C

206 – Monitor de Casa Abrigo I A * D C A B C E B D B D E B A C B B C A B D A D C

*  Questão anulada.

CARGO GABARITO
QUESTÕES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

205 – Auxiliar de Desenvolvimento Educacional A * D C A B C E B C D D B D E B B A C B A B A C C E D A E D B

311 – Coordenador Pedagógico A * D C A B D B D E B D D A A D B B A E E A A B A B D C E A B

312 – Fonoaudiólogo Educacional A * D C A B D B D E B D D A A D D E E A A B A B E B C E D E C

313 – Nutricionista A * D C A B D B D E B D D A A D D C E B A B D C A E A D C E A

314 – Pedagogo A * D C A B D B D E B D D A A D B E D D A D D E B B E A C B D

315 – Professor de Educação Básica I A * D C A B D B D E B D D A A D C E A D A E E E D E D C A E A

316 – Professor de Educação Básica II - Artes A * D C A B D B D E B D D A A D E * B D C E E C B D C C E B C

317 – Professor de Educação Básica II – Ciências A * D C A B D B D E B D D A A D A E D C B E B E D C * B B C A

318 – Professor de Educação Básica II – Ed. Física A * D C A B D B D E B D D A A D C B E A E C D C D B E C A B A

319 – Professor de Educação Básica II – Geografia A * D C A B D B D E B D D A A D B A C A E E C A E A E C E D A

320 – Professor de Educação Básica II – História A * D C A B D B D E B D D A A D A A C D E B B A A B E A D E B

321 – Professor de Educação Básica II – Inglês A * D C A B D B D E B D D A A D B A C A C E D A A B C B B C C

322 – Professor de Educação Básica II – Matemática A * D C A B D B D E B D D A A D A B D E C A B B C A C D E D A

323 – Professor de Educação Básica II – Português A * D C A B D B D E B D D A A D B D D A D B B D A B D E E C A

324 – Professor de Educação Infantil - Creche A * D C A B D B D E B D D A A D B C B E B A D C E B C E B A E

325 – Psicólogo Educacional A * D C A B D B D E B D D A A D C E A D C D E E A A C C C A A

326 – Supervisor de Ensino A * D C A B D B D E B D D A A D A E E A D C A B E D C A B C E

*  Questão anulada.